АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2024                                                                                       № 1282/65
Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Бердске на 2024 год

Во исполнение постановления администрации города Бердска от 14.09.2023 № 4145/65 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (за исключением дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств) на территории города Бердска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Бердске на 2024 год согласно приложению.
2. Организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории города Бердска, социальных сертификатов в соответствии с Правилами формирования в электронном виде социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет своё действие на правоотношения возникшие с 01.01.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальной политике) Добролюбскую О.В.
Глава города Бердска                                                                                    Р.В. Бурдин

	ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации города Бердска

  от 29.03.2024 №  1282/65

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в городе Бердске на 2024 год
	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования (по социальным сертификатам)
	с 01.01.2024 по 31.12.2024

	2.
	Категория получателей социальных сертификатов
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Номинал  социального сертификата по категории «Дети от 5 до 18 лет», рублей
	12 040, 00

	4.
	Объем обеспечения социальных сертификатов по категории потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в период действия программы персонифицированного финансирования детей по социальным сертификатам, рублей
	49 966 000,00